
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3743 – Rondonópolis Sexta - Feira, 01 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3743 – Rondonópolis Sexta - Feira, 01 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         2 

DECRETO Nº 7.982, DE 01 DE JULHO DE 2016. 

 

Altera o Inciso II do art. 1º do Decreto nº 7.016 de 01 de agosto de 2013 -  CONSELHO DIRETOR 

DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - CODIPI.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, em especial o disposto na Lei nº 5.376/ 

2008 e alterações...  

 

D E C R E T A : 

 

 

Art. 1 Altera o Inciso II do art. 1º do Decreto nº 7.016 de 01 de agosto de 2013  - CONSELHO 

DIRETOR DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL – CODIPI: 

 

Onde lê-se: 

 

II – 01 Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

 

 Lindomar Alves Silva – CPF nº 495.475.851-34 

 

Leia-se: 

 

II – 01 Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

 

 Lindomar Alves Silva – CPF nº 495.475.851-34 

 

Art. 2 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de 

julho de 2016.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de julho de 2016;  

100º da Fundação e 62o da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE             FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

            Procurador-Geral do Município                       Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

Publicada  no DIORONDON. 

 

___________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3743 – Rondonópolis Sexta - Feira, 01 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         3 

PORTARIA N.º 20.070, DE 01 DE JULHO DE 2016. 

 

Dispõe sobre conceder Licença para Atividade Política ao Servidor Público Municipal JOÃO 

BATISTA SOARES, que exerce o cargo de Encanador e dá outras providências. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei n.º 1.752/1990 e 

alterações; 

 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico n° 235/2016/GAB/PGM de 29 de junho de 2016, da 

Procuradoria Geral do Município de Rondonópolis – MT, no qual opina pelo deferimento dos 

requerimentos formulados, devendo ser concedida a licença remunerada a partir do ato do 

afastamento dos servidores... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal JOÃO BATISTA SOARES, aprovado em 

concurso público para exercer o cargo de Encanador, lotado na Secretaria Municipal de 

Transporte e Trânsito, Licença para Atividade Política, com remuneração, nos moldes do artigo 

98, da Lei nº. 1.752/1990. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

___________________________________________________________________________________ 

          

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3743 – Rondonópolis Sexta - Feira, 01 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         4 

PORTARIA Nº 20.071, DE 01 DE JULHO DE 2016. 

  

Exonera, a pedido, FRANCISCO PEDRO BEZERRA DA CRUZ, do  cargo em comissão de 

Médico do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, FRANCISCO PEDRO BEZERRA DA CRUZ, do  cargo em comissão 

de Médico do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeado através da Portaria n.º 12.452, de 

18 de novembro de 2011- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

EM BRANCO 


		2016-07-06T16:08:48-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




